
Besluit van Gedeputeerde Staten van 
Noord-Holland van 18 december 2012, 
nr. 123678-123713 tot vaststelling van het 
Besluit mandaat, machtiging en vol
macht Omgevingsdienst Noordzee
kanaalgebied 2013 van Gedeputeerde 
Staten van Noord-Holland.
	
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Gelet op artikel 32 van de Gemeenschappelijke 
Regeling Omgevingsdienst Noordzeekanaal­
gebied;  

Besluiten vast te stellen:

Besluit mandaat, machtiging en volmacht 
Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied 2013 
van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland.

Artikel 1 Begripsbepalingen
In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder:
a	� GS: Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;
b	� OD NZKG: Omgevingsdienst voor het 

Noordzeekanaalgebied;
c	� directeur: algemeen directeur van de OD NZKG.

Artikel 2 Mandaat
GS verlenen mandaat, volmacht en machtiging 
aan de directeur en zijn plaatsvervanger overeen­
komstig de als bijlage I bij dit besluit behorende 
lijst.

Artikel 3 Clausulering van het mandaat
Buiten het mandaat valt:
a	� een beslissing op bezwaar ingediend tegen 

een besluit dat in het kader van de uitoefe­
ning van het mandaat is genomen;

b	� het nemen van een besluit op een verzoek om 
informatie als bedoeld in de Wet openbaar­
heid van bestuur, in verband met een besluit 
dat in het kader van de uitoefening van het 
mandaat is genomen, voor zover dit besluit 
een afwijzing van dat verzoek inhoudt;

c	� het vaststellen, wijzigen of intrekken van een 
beleidsregel.

Artikel 4 Ondermandaat, machtiging en 
volmacht
1	� De directeur kan ten hoogste eenmaal 

schriftelijk ondermandaat verlenen aan een 
ondergeschikte en diens plaatsvervanger. 

2	� Een besluit als bedoeld in het eerste lid 
behoeft schriftelijke goedkeuring  van GS.

3	� In bijlage I wordt aangegeven wat het laagste 
toegestane niveau is voor het verlenen van 
ondermandaat.

Artikel 5 Instructies verbonden aan de 
uitoefening van het (onder)mandaat
1	� Uitoefening van bevoegdheden vindt plaats 

binnen het kader van toepasselijk(e) wet­
geving en beleid en mag niet leiden tot een 
verschuiving van provinciale bevoegdheden 
of tot doorbreking van politieke verantwoorde­
lijkheden van GS. 

2	� Gemandateerde is verplicht GS te informeren 
en in de gelegenheid te stellen bijzondere 
aanwijzingen te geven of de bevoegdheid zelf 
uit te oefenen, indien uitoefening van het 
mandaat politieke of maatschappelijke 
gevolgen kan hebben of als de provincie 
Noord-Holland aansprakelijk kan worden 
gesteld. 

3	� Ten behoeve van het bepaalde in het tweede 
lid kunnen GS nadere instructies geven over 
het omgaan met en het herkennen van 
gevoelige zaken.

4	� Als de uitoefening van een bevoegdheid 
betrekking heeft op een aangelegenheid 
waarbij de gemandateerde een direct of 
indirect persoonlijk of zakelijk belang heeft, 
of zich een situatie zou kunnen voordoen 
waarbij jegens derden de indruk van voor­
ingenomenheid of belangenverstrengeling 
kan worden gewekt, wordt de bevoegdheid 
uitgeoefend op hoger niveau.  

5	� Indien toepassing van het vierde lid niet 
mogelijk is, mag het mandaat niet worden 
uitgeoefend. 

6	� Bij uitoefening van bevoegdheden wordt een 
scheiding  aangebracht tussen de vergunning­
verleningsfunctie en de handhavingsfunctie 

2012 | 147

1



volgens de eisen van artikel 7, vierde lid, van 
het Besluit omgevingsrecht. 	

Artikel 6 Volmacht en machtiging  
Tenzij anders is bepaald, omvat de verlening van 
mandaat of ondermandaat mede de verlening 
van:
a	� volmacht tot het verrichten van privaatrechte­

lijke rechtshandelingen; en
b	� machtiging om in naam van GS handelingen 

te verrichten die noch een besluit noch een 
privaatrechtelijke rechtshandeling zijn.

Artikel 7 Informatieplicht
Gemandateerde verstrekt GS voor het einde van 
ieder kwartaal, of conform in een overeenkomst 
vastgelegd schema, een rapportage van de 
besluiten die in de uitoefening van het mandaat 
zijn genomen.  

Artikel 8 Communicatie en publiciteit
Gemandateerde is niet toegestaan bij de uitoefe­
ning van het mandaat zonder toestemming van  
GS in de publiciteit te treden als dat naar ver­
wachting politieke of maatschappelijke gevolgen 
kan hebben of tot gevolg kan hebben dat de 
provincie of gedeputeerden aansprakelijk worden 
gesteld of anderszins aansprakelijk worden 
gehouden.

Artikel 9 Ondertekening
Indien op grond van het verleende mandaat 
besluiten worden genomen, luidt de onder­
tekening:

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,
namens dezen,

Gevolgd door de handtekening en de naam van de 
functionaris.

Artikel 10 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt, na verkregen instemming van 
het Dagelijks Bestuur van de OD NZKG, in 
werking:
a	� voor de bevoegdheden met betrekking tot de 

in bijlage II bij dit besluit genoemde bedrijven 
en voor de bevoegdheid onder nummer 1.4 
van bijlage I bij het mandaatbesluit op de 
datum van de oprichtingsvergadering OD 
NZKG.

b	� voor de overige bevoegdheden op een nader 
door GS te bepalen datum.

Artikel 12 Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit man­
daat, machtiging en volmacht Omgevingsdienst 
Noordzeekanaalgebied 2013 van Gedeputeerde 
Staten van Noord-Holland.

Haarlem, 18 december 2012.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2

2012 | 147



 
F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
1 111
 |
 1
9
 

B
ij
la
g
e
 1
b
ij
 h
e
t 
b
e
s
lu
it
 m

a
n
d
a
a
t,
 m

a
c
h
ti
g
in
g
 e
n
 v
o
lm

a
c
h
t 
O
m
g
e
v
in
g
s
d
ie
n
s
t 

N
o
o
rd
z
e
e
k
a
n
a
a
lg
e
b
ie
d
 2
0
1
3
 v
a
n
 G
e
d
e
p
u
te
e
rd
e
 S
ta
te
n
 v
a
n
 N
o
o
rd
-H
o
ll
a
n
d
 

      
   

   
   

   
 

 

 
A
. 
D
E
 H
IE
R
O
N
D
E
R
 V
E
R
M
E
L
D
E
 

B
E
V
O
E
G
D
H
E
ID
: 

B
. 
L
A
A
G
S
T
E
 N
IV
E
A
U
 

U
IT
O
E
F
E
N
IN
G
 E
N
 

O
N
D
E
R
M
A
N
D
A
A
T
: 

C
. 
O
N
D
E
R
 D
E
 V
O
L
G
E
N
D
E
 

V
O
O
R
W
A
A
R
D
E
(N
):
 

   

 
1
. 

V
E
R
G
U
N
N
IN
G
E
N
 

  

   

1
.1
 

D
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 m

e
t 
b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 

d
e
 o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 v
o
o
r 

p
ro
je
c
te
n
 e
n
 a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 a
ls
 g
e
n
o
e
m
d
 

in
 h
o
o
fd
s
tu
k
 2
 v
a
n
 d
e
 W
a
b
o
, 
v
o
o
r 

z
o
v
e
r 
h
e
t 
o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
e
n
 

b
e
tr
e
ft
 v
o
o
r 
B
R
Z
O
 e
n
 I
P
P
C
 

in
ri
ch
ti
n
g
e
n
. 

 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
g
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 p
ro
v
in
c
ie
 N
o
o
rd
-

H
o
ll
a
n
d
 e
n
 o
m
v
a
t 
h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 

b
e
s
lu
it
e
n
, 
in
c
lu
s
ie
f 
d
e
 w
ij
z
ig
in
g
 e
n
 

in
tr
e
k
k
in
g
 d
a
a
rv
a
n
. 
 

 H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
g
e
ld
t 
n
ie
t 
v
o
o
r 
h
e
t 

b
e
s
li
s
s
e
n
 o
v
e
r 
d
e
 v
e
rg
u
n
n
in
g
 i
n
d
ie
n
 

s
p
ra
k
e
 i
s
 v
a
n
 e
e
n
 o
v
e
rs
c
h
ri
jd
in
g
 v
a
n
 

d
e
 o
ri
e
n
ta
ti
e
w
a
a
rd
e
 v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
e
p
s
ri
s
ic
o
. 
In
 d
a
t 
g
e
v
a
l 
b
e
tr
e
ft
 h
e
t 

m
a
n
d
a
a
t 
s
le
c
h
ts
 d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 

 D
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 b
e
tr
e
ft
 d
e
 W
a
b
o
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
, 
in
c
lu
s
ie
f 

g
e
ïn
te
g
re
e
rd
e
 e
n
 a
a
n
g
e
h
a
a
k
te
 

to
e
s
te
m
m
in
g
e
n
, 
u
it
g
e
z
o
n
d
e
rd
 d
e
  



 2 222
 |
 1
9

F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
 

v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 b
e
sl
u
it
e
n
 o
p
 

g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

- 
V
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 v
o
o
r 
(v
a
a
r)
 

w
e
g
e
n
; 

 O
m
d
a
t 
d
e
 d
e
s
k
u
n
d
ig
h
e
id
 o
p
 

b
o
v
e
n
g
e
n
o
e
m
d
e
 g
e
b
ie
d
e
n
 b
ij
 d
e
 

P
ro
v
in
c
ie
 N
o
o
rd
-H
o
ll
a
n
d
 b
li
jf
t;
 w
o
rd
t 

d
it
 o
n
d
e
rd
e
e
l 
v
a
n
 e
e
n
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 o
p
 v
e
rz
o
e
k
 

v
a
n
 d
e
 O
D
 N
Z
K
G
 d
o
o
r 
G
S
 

v
o
o
rb
e
re
id
. 
D
e
 O
D
 N
Z
K
G
 b
e
s
li
s
t 
w
e
l.
 

 
1
.2
 

D
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 m

e
t 
b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 

d
e
 o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 v
o
o
r 

p
ro
je
c
te
n
 e
n
 a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 a
ls
 g
e
n
o
e
m
d
 

in
 h
o
o
fd
s
tu
k
 2
  
v
a
n
 d
e
 W
a
b
o
, 

b
e
tr
e
ff
e
n
d
e
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
ie
 g
e
e
n
 

B
R
Z
O
 o
f 
IP
P
C
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 z
ij
n
. 

 
- 

B
e
tr
e
ft
 o
n
d
e
r 
m
e
e
r 
d
e
 

z
o
g
e
n
a
a
m
d
e
 O
B
M
 

in
ri
ch
ti
n
g
e
n
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

  

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
g
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 d
ie
 

d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

v
e
il
ig
h
e
id
s
re
g
io
’s
 A
m
s
te
rd
a
m
 –

A
m
s
te
ll
a
n
d
, 
K
e
n
n
e
m
e
rl
a
n
d
, 
e
n
 

Z
a
a
n
s
tr
e
e
k
-W
a
te
rl
a
n
d
. 
 

 H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
g
e
ld
t 
n
ie
t 
v
o
o
r 
h
e
t 

b
e
s
li
s
s
e
n
 o
v
e
r 
d
e
 v
e
rg
u
n
n
in
g
 i
n
d
ie
n
 

s
p
ra
k
e
 i
s
 v
a
n
 e
e
n
 o
v
e
rs
c
h
ri
jd
in
g
 v
a
n
 

d
e
 o
ri
e
n
ta
ti
e
w
a
a
rd
e
 v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
e
p
s
ri
s
ic
o
. 
In
 d
a
t 
g
e
v
a
l 
b
e
tr
e
ft
 h
e
t 

m
a
n
d
a
a
t 
s
le
c
h
ts
 d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 

 D
e
 b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 b
e
tr
e
ft
 d
e
 W
a
b
o
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
, 
in
c
lu
s
ie
f 

g
e
ïn
te
g
re
e
rd
e
 e
n
 a
a
n
g
e
h
a
a
k
te
 



 
F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
3 333
 |
 1
9
 

to
e
s
te
m
m
in
g
e
n
, 
u
it
g
e
z
o
n
d
e
rd
 d
e
  

v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 b
e
sl
u
it
e
n
 o
p
 

g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

- 
V
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 v
o
o
r 
(v
a
a
r)
 

w
e
g
e
n
; 

 O
m
d
a
t 
d
e
 d
e
s
k
u
n
d
ig
h
e
id
 o
p
 

b
o
v
e
n
g
e
n
o
e
m
d
e
 g
e
b
ie
d
e
n
 b
ij
 d
e
 

P
ro
v
in
c
ie
 N
o
o
rd
-H
o
ll
a
n
d
 b
li
jf
t;
 w
o
rd
t 

d
it
 o
n
d
e
rd
e
e
l 
v
a
n
 e
e
n
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 o
p
 v
e
rz
o
e
k
 

v
a
n
 d
e
 O
D
 N
Z
K
G
 d
o
o
r 
G
S
 

v
o
o
rb
e
re
id
. 
D
e
 O
D
 N
Z
K
G
 b
e
s
li
s
t 
w
e
l.
 

 



 4 444
 |
 1
9

F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
 

1
.3
 

H
e
t 
u
it
b
re
n
g
e
n
 v
a
n
 a
d
v
ie
s
 a
ls
 

b
e
d
o
e
ld
 i
n
 a
rt
ik
e
l 
2
.2
6
 W

a
b
o
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

V
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
  

  

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
h
e
t 
n
ie
t-
IP
P
C
 e
n
 

B
R
Z
O
 i
n
ri
ch
ti
n
g
e
n
 b
e
tr
e
ft
 v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 d
ie
 

d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

v
e
il
ig
h
e
id
s
re
g
io
’s
 A
m
s
te
rd
a
m
 –

A
m
s
te
ll
a
n
d
, 
K
e
n
n
e
m
e
rl
a
n
d
, 
e
n
 

Z
a
a
n
s
tr
e
e
k
-W
a
te
rl
a
n
d
 

 M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 d
e
 

v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 e
e
n
 a
d
v
ie
s
 o
p
 

g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 
 

 . 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

- 
V
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 v
o
o
r 
(v
a
a
r)
 

w
e
g
e
n
; 

  O
m
d
a
t 
d
e
 d
e
s
k
u
n
d
ig
h
e
id
 o
p
 

b
o
v
e
n
g
e
n
o
e
m
d
e
 g
e
b
ie
d
e
n
 b
ij
 d
e
 

P
ro
v
in
c
ie
 N
o
o
rd
-H
o
ll
a
n
d
 b
li
jf
t 
w
o
rd
t 

a
d
v
ie
s 
d
o
o
r 
G
S
 o
p
 v
e
rz
o
e
k
 v
a
n
 d
e
 O
D
 

N
Z
K
G
 v
o
o
rb
e
re
id
. 
 



 
F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
5 555
 |
 1
9
 

1
.4
 

D
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 e
e
n
 

o
m
g
e
v
in
g
s
v
e
rg
u
n
n
in
g
 v
o
o
r 
d
e
 

v
e
rw

e
z
e
n
li
jk
in
g
 v
a
n
 e
e
n
 p
ro
je
c
t 

v
a
n
 p
ro
v
in
c
ia
a
l 
b
e
la
n
g
 o
p
 g
ro
n
d
 

v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
2
.1
2
.1
.a
.3
 W

a
b
o
. 
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

g
e
h
e
le
 p
ro
v
in
c
ie
 N
o
o
rd
-H
o
ll
a
n
d
. 

  In
d
ie
n
 G
S
 v
o
o
ra
f 
h
e
b
b
e
n
 b
e
sl
o
te
n
 d
a
t 

h
e
t 
p
ro
je
c
t 
v
a
n
 p
ro
v
in
c
ia
a
l 
b
e
la
n
g
 i
s
. 

 B
e
tr
e
ft
 d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 d
e
 

g
e
h
e
le
 o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 m

e
t 

u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 

v
a
n
 t
o
e
s
te
m
m
in
g
e
n
 o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

- 
W
a
te
rw
e
t;
 

- 
(V
a
a
r)
w
e
g
e
n
; 

- 
V
u
u
rw
e
rk
b
e
s
lu
it
 

 O
m
d
a
t 
d
e
 d
e
s
k
u
n
d
ig
h
e
id
 o
p
 

b
o
v
e
n
g
e
n
o
e
m
d
e
 g
e
b
ie
d
e
n
 b
ij
 d
e
 

P
ro
v
in
c
ie
 N
o
o
rd
-H
o
ll
a
n
d
 b
li
jf
t 
w
o
rd
t 

o
p
 d
ie
 p
u
n
te
n
 d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 o
p
 

a
a
n
v
ra
a
g
 v
a
n
 d
e
 O
D
 N
Z
K
G
 d
o
o
r 
G
S
 

v
e
rz
o
rg
d
. 
 

  

1
.5
 

H
e
t 
v
e
rl
e
n
e
n
, 
in
tr
e
k
k
e
n
 o
f 
w
ij
z
ig
e
n
 

v
a
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
e
n
 i
n
g
e
v
o
lg
e
 a
rt
.8
.1
, 

8
.4
, 
8
,2
2
, 
8
.2
3
, 
8
.2
4
. 
8
.2
5
, 
8
.2
6
 W
m
 

, 
e
n
 d
e
 a
c
c
e
p
ta
ti
e
 e
n
 h
e
t 
n
ie
t 

a
c
c
e
p
te
re
n
 v
a
n
 m

e
ld
in
g
e
n
 o
.g
.v
. 
a
rt
. 

8
.1
9
 W
m
  

 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
h
e
t 
n
ie
t-
IP
P
C
 e
n
 

B
R
Z
O
 i
n
ri
ch
ti
n
g
e
n
 b
e
tr
e
ft
 v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 d
ie
 

d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

v
e
il
ig
h
e
id
s
re
g
io
’s
 A
m
s
te
rd
a
m
 –

A
m
s
te
ll
a
n
d
, 
K
e
n
n
e
m
e
rl
a
n
d
, 
e
n
 

Z
a
a
n
s
tr
e
e
k
-W
a
te
rl
a
n
d
. 
 

 



 6 666
 |
 1
9

F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
 

1
.6
. 

P
ro
c
e
d
u
re
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 7
.2
. 
W
m
 e
n
 

7
.1
6
 W
m
 e
.v
. 
(m

il
ie
u
e
ff
e
c
tr
a
p
p
o
rt
a
g
e
 

e
n
 m

il
ie
u
b
e
o
o
rd
e
li
n
g
).
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

In
c
lu
s
ie
f 
h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
h
e
t 
n
ie
t-
IP
P
C
 e
n
 

B
R
Z
O
 i
n
ri
ch
ti
n
g
e
n
 b
e
tr
e
ft
 v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 d
ie
 

d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

v
e
il
ig
h
e
id
s
re
g
io
’s
 A
m
s
te
rd
a
m
 –

A
m
s
te
ll
a
n
d
, 
K
e
n
n
e
m
e
rl
a
n
d
, 
e
n
 

Z
a
a
n
s
tr
e
e
k
-W
a
te
rl
a
n
d
. 
 

 
 

N
IE
T
 A
A
N
G
E
H
A
A
K
T
E
 

T
O
E
S
T
E
M
M
IN
G
E
N
 

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
sl
u
it
e
n
d
 

o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 

b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
sc
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
st
a
k
e
n
. 

1
.7
 

a
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 8
.4
4
 W
m
 j
o
 h
e
t 

B
e
sl
u
it
 s
to
rt
v
e
rb
o
d
e
n
 e
n
 

s
to
rt
p
la
a
ts
e
n
 a
fv
a
ls
to
ff
e
n
 (
B
s
s
a
);
  
 

-h
e
t 
v
e
rl
e
n
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 o
n
th
e
ff
in
g
 v
a
n
 

h
e
t 
s
to
rt
v
e
rb
o
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
1
 B
s
s
a
, 
o
p
 

g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
4
. 
L
id
 3
 B
s
s
a
 b
ij
 

v
o
o
rs
c
h
ri
ft
 t
e
 v
e
rb
in
d
e
n
 a
a
n
 e
e
n
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
; 
 

-H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
1
1
 d
 B
s
s
a
 

b
ij
 o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 a
fw
ij
k
e
n
 

v
a
n
 d
e
 v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 i
n
 d
e
 b
ij
la
g
e
 b
ij
 

d
e
 B
s
s
a
: 
v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 1
.2
, 
2
.2
, 
e
n
 

3
.2
; 

-H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
4
 l
id
 1
, 
2
 

e
n
 6
, 
1
1
c
, 
1
1
 e
, 
1
1
 g
 B
s
s
a
 v
e
rb
in
d
e
n
 

v
a
n
 v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 a
a
n
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
; 
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

 



 
F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
7 777
 |
 1
9
 

b
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 8
.4
5
 W
m
 v
a
n
 h
e
t 

S
to
rt
b
e
s
lu
it
 b
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm

in
g
 (
S
b
) 

-o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
2
a
 t
/m

 1
8
 S
b
 

v
e
rb
in
d
e
n
 v
a
n
 v
e
rb
in
d
e
n
 v
a
n
 

v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 a
a
n
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
; 

-o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
5
 W
m
 j
o
 a
rt
ik
e
l 

2
 e
n
 v
e
rd
e
r 
v
a
n
 h
e
t 
S
b
 e
n
 o
p
 g
ro
n
d
 

v
a
n
 d
e
 U
it
v
o
e
ri
n
g
s
re
g
e
li
n
g
 

S
to
rt
b
e
s
lu
it
 b
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm

in
g
 

(U
s
b
) 
v
e
rb
in
d
e
n
 v
a
n
 v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 

a
a
n
 d
e
 o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
; 

c
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
0
a
 l
id
 3
 

W
m
: 
b
e
sl
is
s
in
g
 o
p
 a
a
n
v
ra
a
g
 

g
e
li
jk
w
a
a
rd
ig
e
 m

a
a
tr
e
g
e
l 

A
c
ti
v
it
e
it
e
n
b
e
s
lu
it
  

H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
1
 W
m
 i
n
 

o
n
tv
a
n
g
s
t 
n
e
m
e
n
 e
n
 k
e
n
n
is
 g
e
v
e
n
 

m
e
ld
in
g
e
n
 A
c
ti
v
it
e
it
e
n
b
e
sl
u
it
  
 

d
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
  
a
rt
. 
8
.4
1
a
 W
m
 

o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
fs
te
m
m
in
g
 

m
e
ld
in
g
s
p
li
c
h
t 
b
e
s
lu
it
e
n
 o
m
 d
e
 

a
a
n
v
ra
a
g
 t
o
t 
e
e
n
  

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
 n
ie
t 
te
 

b
e
h
a
n
d
e
le
n
; 

e
. 
H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
2
 W
m
: 

b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 t
o
t 
s
te
ll
e
n
 v
a
n
 

m
a
a
tw
e
rk
v
o
o
rs
c
h
ri
ft
e
n
 



 8 888
 |
 1
9

F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
 

A
c
ti
v
it
e
it
e
n
b
e
s
lu
it
; 

f.
 H
e
t 
o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
. 
8
.4
2
a
 W
m
 

a
fw
ij
k
e
n
 v
a
n
 a
lg
e
m
e
n
e
 r
e
g
e
ls
 b
ij
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
o
o
rs
c
h
ri
ft
. 

 

 
 

 
 

 
 

2
. 

H
A
N
D
H
A
V
IN
G
 

 

2
.1
 

H
a
n
d
h
a
v
in
g
 e
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
v
o
lg
e
n
s 

a
rt
ik
e
l 
5
:2
 W
a
b
o
 o
p
 B
R
Z
O
 e
n
 I
P
P
C
 

in
ri
ch
ti
n
g
e
n
 w
a
a
rv
o
o
r 
G
S
 b
e
v
o
e
g
d
 

g
e
z
a
g
 z
ij
n
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

O
m
v
a
t 
h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 
 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
 h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

g
e
h
e
le
 p
ro
v
in
c
ie
 N
o
o
rd
-H
o
ll
a
n
d
. 

O
m
v
a
t 
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 

g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 W
e
t 

B
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm

in
g
. 

 M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

- 
W
a
te
rw
e
t;
 

- 
V
u
u
rw
e
rk
; 

- 
(V
a
a
r)
 w
e
g
e
n
. 
 

   
 

    



 
F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
9 999
 |
 1
9
 

    

2
.2
. 

H
a
n
d
h
a
v
in
g
 e
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
o
p
 n
ie
t-
B
R
Z
O
 

e
n
 n
ie
t 
IP
P
C
 i
n
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 v
o
lg
e
n
s
 

a
rt
ik
e
l 
5
:2
 W
a
b
o
 w
a
a
rv
o
o
r 
G
S
 

b
e
v
o
e
g
d
 g
e
z
a
g
 z
ij
n
.   

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

O
m
v
a
t 
h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 
 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 

g
e
m
e
e
n
te
n
 d
ie
 d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

v
e
il
ig
h
e
id
s
re
g
io
’s
 A
m
s
te
rd
a
m
 –

A
m
s
te
ll
a
n
d
, 
K
e
n
n
e
m
e
rl
a
n
d
, 
e
n
 

Z
a
a
n
s
tr
e
e
k
-W
a
te
rl
a
n
d
. 
O
m
v
a
t 

to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 g
e
b
ie
d
 

v
a
n
 d
e
 W
e
t 
B
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm

in
g
. 
M
e
t 

u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 --
 N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

- 
W
a
te
rw
e
t;
 

- 
V
u
u
rw
e
rk
; 

- 
(V
a
a
r)
 w
e
g
e
n
. 
 

  

2
.3
. 

M
il
ie
u
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 m

e
t 

b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 
a
c
ti
v
it
e
it
e
n
 m

e
t 

s
to
ff
e
n
, 
p
re
p
a
ra
te
n
 e
n
 G
G
O
’s
 d
ie
 

o
n
d
e
r 
e
e
n
 a
m
v
b
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 t
it
e
l 

9
.2
 W
m
 v
a
ll
e
n
 o
f 
p
ro
d
u
c
te
n
 e
n
 

to
e
s
te
ll
e
n
 d
ie
 o
n
d
e
r 
d
e
 W
g
h
 v
a
ll
e
n
 o
f 

o
n
d
e
r 
d
e
 W
e
t 
L
u
c
h
tv
e
ro
n
tr
e
in
ig
in
g
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

O
m
v
a
t 
h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
h
e
t 
n
ie
t-
IP
P
C
 e
n
 

B
R
Z
O
 i
n
ri
ch
ti
n
g
e
n
 b
e
tr
e
ft
 v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 d
ie
 

d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

v
e
il
ig
h
e
id
s
re
g
io
’s
 A
m
s
te
rd
a
m
 –

A
m
s
te
ll
a
n
d
, 
K
e
n
n
e
m
e
rl
a
n
d
, 
e
n
 



 10 101010
 |
 1
9

F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
 

ti
te
l 
9
.4
 W
m
 o
f 
ti
te
l 
1
0
.3
 W
m
 v
a
ll
e
n
 

e
n
 d
ie
 w
o
rd
e
n
 u
it
g
e
v
o
e
rd
 d
o
o
r 
d
e
 

h
o
u
d
e
r 
v
a
n
 d
e
 

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
. 

 

Z
a
a
n
s
tr
e
e
k
-W
a
te
rl
a
n
d
. 
 

 O
m
v
a
t 
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 

g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 w
e
t 

B
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm

in
g
. 
M
e
t 

u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

- 
W
a
te
rw
e
t;
 

- 
V
u
u
rw
e
rk
; 

- 
(V
a
a
r)
 w
e
g
e
n
. 
 

   
2
.4
. 

M
il
ie
u
to
e
z
ic
h
t 
e
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 m

e
t 

b
e
tr
e
k
k
in
g
 t
o
t 
n
ie
t 
–

o
m
g
e
v
in
g
sv
e
rg
u
n
n
in
g
p
li
c
h
ti
g
e
 

in
ri
ch
ti
n
g
e
n
 d
a
n
 w
e
l 
in
ri
c
h
ti
n
g
e
n
 d
ie
 

O
B
M
-p
li
c
h
ti
g
 z
ij
n
 e
n
 d
ie
 v
a
ll
e
n
 o
n
d
e
r 

d
e
 m

e
ld
in
g
s
p
li
c
h
t 
o
n
d
e
r 
h
e
t 
B
e
s
lu
it
 

L
a
n
d
b
o
u
w
, 
h
e
t 
B
e
sl
u
it
 G
la
s
tu
in
b
o
u
w
 

e
n
 d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 i
n
 d
e
 

p
a
c
k
a
g
e
d
e
a
l 
g
e
n
o
e
m
d
e
 b
ra
n
c
h
e
s
 o
f 

d
e
 d
a
a
r 
g
e
n
o
e
m
d
e
 a
c
ti
v
it
e
it
 

u
it
o
e
fe
n
e
n
. 

D
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

O
m
v
a
t 
h
e
t 
n
e
m
e
n
 v
a
n
 b
e
s
lu
it
e
n
. 

G
e
ld
t 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
h
e
t 
n
ie
t-
IP
P
C
  
e
n
 

B
R
Z
O
 i
n
ri
ch
ti
n
g
e
n
 b
e
tr
e
ft
 v
o
o
r 
h
e
t 

g
ro
n
d
g
e
b
ie
d
 v
a
n
 d
e
 g
e
m
e
e
n
te
n
 d
ie
 

d
e
e
l 
u
it
m
a
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 

v
e
il
ig
h
e
id
s
re
g
io
’s
 A
m
s
te
rd
a
m
 –

A
m
s
te
ll
a
n
d
, 
K
e
n
n
e
m
e
rl
a
n
d
, 
e
n
 

Z
a
a
n
s
tr
e
e
k
-W
a
te
rl
a
n
d
.O
m
v
a
t 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 e
n
 t
o
e
z
ic
h
t 
o
p
 g
e
b
ie
d
 

v
a
n
 d
e
 W
e
t 
B
o
d
e
m
b
e
s
c
h
e
rm

in
g
. 

 M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
p
 

g
e
b
ie
d
 v
a
n
: 

 - 
 N
b
 W
e
t 

- 
P
ro
v
in
c
ia
le
 V
e
ro
rd
e
n
in
g
e
n
; 

- 
W
a
te
rw
e
t;
 



 
F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
1
1
1
1
1
1
1
1
 |
 1
9
 

- 
O
n
tg
ro
n
d
in
g
e
n
w
e
t;
 

- 
V
u
u
rw
e
rk
e
v
e
n
e
m
e
n
te
n
; 

- 
(V
a
a
r)
w
e
g
e
n
. 
 

  
 

   

3
. 

A
W
B
 -
 B
E
Z
W
A
A
R
 E
N
 

B
E
R
O
E
P
 

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
sl
u
it
e
n
d
 

o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 

b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
sc
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
s-
 t
o
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 

3
.1
 

H
e
t 
v
a
s
ts
te
ll
e
n
/i
n
d
ie
n
e
n
 v
a
n
 

v
e
rw
e
e
rs
c
h
ri
ft
e
n
 e
n
 z
ie
n
sw

ij
z
e
n
 i
n
 

h
e
t 
k
a
d
e
r 
v
a
n
 b
e
ro
e
p
s
p
ro
c
e
d
u
re
s
 b
ij
 

d
e
 a
d
m
in
is
tr
a
ti
e
v
e
 r
e
c
h
te
r 
e
n
 d
e
 

A
fd
e
li
n
g
 B
e
s
tu
u
rs
re
c
h
ts
p
ra
a
k
 v
a
n
 d
e
 

R
a
a
d
 v
a
n
 S
ta
te
, 
v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
s
p
ra
k
e
 i
s
 

v
a
n
 e
e
rs
te
 a
a
n
le
g
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

 
V
a
s
ts
te
ll
e
n
/i
n
d
ie
n
e
n
 v
e
rw
e
e
rs
c
h
ri
ft
 

b
ij
 d
e
 R
a
a
d
 v
a
n
 S
ta
te
 m

in
im

a
a
l 
o
p
 

n
iv
e
a
u
 v
a
n
 d
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 o
f 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
. 

 

3
.2
 

H
e
t 
v
a
s
ts
te
ll
e
n
 v
a
n
 v
e
rw
e
e
rs
c
h
ri
ft
e
n
  

te
n
 b
e
h
o
e
v
e
 v
a
n
 d
e
 

b
e
z
w
a
a
rs
c
h
ri
ft
e
n
p
ro
c
e
d
u
re
 b
ij
 d
e
 

H
A
C
 

 L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

 

 

3
.3
 

H
e
t 
v
o
o
rb
e
re
id
e
n
 v
a
n
 b
e
sl
is
s
in
g
e
n
 

o
p
 b
e
z
w
a
a
r 
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

H
e
t 
b
e
tr
e
ft
 a
ll
e
e
n
 d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
, 

u
it
g
e
z
o
n
d
e
rd
 h
e
t 
h
o
re
n
, 
 G
S
 

b
e
s
lu
it
e
n
 z
e
lf
. 

      

 
4
. 

A
W
B
 A
lg
e
m
e
e
n
  

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
sl
u
it
e
n
d
 

o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 

b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
sc
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
s-
 t
o
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 

3 .
 

 
 



 12 121212
 |
 1
9

F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
 

4

4
.1
 

 

B
e
sl
is
s
e
n
 t
o
t 
h
e
t 
d
o
o
rz
e
n
d
e
n
 v
a
n
 

s
tu
k
k
e
n
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
2
:3
 v
a
n
 

d
e
 A
w
b
. 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 

    

4
.2
 

H
e
t 
s
tu
re
n
 v
a
n
 e
e
n
 

o
n
tv
a
n
g
s
tb
e
v
e
s
ti
g
in
g
 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 

 

4
.3
 

S
te
ll
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 t
e
rm

ij
n
 o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 

a
rt
. 
4
:5
 A
w
b
, 
w
a
a
rb
in
n
e
n
 e
e
n
 

a
a
n
v
ra
a
g
 k
a
n
 w
o
rd
e
n
 a
a
n
g
e
v
u
ld
. 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 

 

4
.4
 

B
e
sl
u
it
e
n
 t
o
t 
h
e
t 
n
ie
t 
in
 b
e
h
a
n
d
e
li
n
g
 

n
e
m
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 a
a
n
v
ra
a
g
 o
p
 g
ro
n
d
 

v
a
n
 a
rt
. 
4
:5
 A
w
b
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

 

4
.5
 

H
e
t 
v
o
e
re
n
 v
a
n
 c
o
rr
e
s
p
o
n
d
e
n
ti
e
 o
v
e
r 

A
w
b
-p
ro
c
e
d
u
re
s
, 
o
n
th
e
ff
in
g
e
n
, 

v
ri
js
te
ll
in
g
e
n
 e
n
 v
e
rg
u
n
n
in
g
e
n
 

(u
it
n
o
d
ig
in
g
e
n
, 
to
e
z
e
n
d
in
g
 v
e
rs
la
g
e
n
 

e
.d
.)
 n
ie
t 
z
ij
n
d
e
 c
o
rr
e
s
p
o
n
d
e
n
ti
e
 i
n
 

h
e
t 
k
a
d
e
r 
v
a
n
 

b
e
z
w
a
a
rs
c
h
ri
ft
p
ro
c
e
d
u
re
. 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 

 

4
.6
 

B
e
a
n
tw
o
o
rd
e
n
 v
a
n
 v
ra
g
e
n
 

(s
c
h
ri
ft
e
li
jk
).
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
  

M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 v
a
n
 s
c
h
ri
ft
e
li
jk
e
 

v
ra
g
e
n
 v
a
n
 P
S
-l
e
d
e
n
 

4
.7
 

H
e
t 
s
c
h
ri
ft
e
li
jk
 o
p
v
ra
g
e
n
 v
a
n
 

in
li
c
h
ti
n
g
e
n
, 
s
tu
k
k
e
n
 i
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 

v
a
n
 d
e
 v
o
o
rb
e
re
id
in
g
 v
a
n
 

b
e
s
lu
it
v
o
rm

in
g
 t
e
n
 a
a
n
z
ie
n
 v
a
n
 

b
e
ro
e
p
s
c
h
ri
ft
e
n
, 
g
o
e
d
k
e
u
ri
n
g
, 
e
tc
..
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

M
e
t 
u
it
z
o
n
d
e
ri
n
g
 m

e
t 
b
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 

o
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 d
e
 W
e
t 
B
ib
o
b
. 
 

4
.8
 

D
e
 b
e
h
a
n
d
e
li
n
g
 v
a
n
 e
n
 b
e
s
li
s
s
in
g
 

o
v
e
r 
k
la
c
h
te
n
. 

D
ir
e
c
te
u
r 
v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 o
f 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 



 
F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
1
3
1
3
1
3
1
3
 |
 1
9
 

 
  

 5
. B
Z
R
O
 E
N
 A
W
B
 H
A
N
D
H
A
V
IN
G
 

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
sl
u
it
e
n
d
 

o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 

b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
sc
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
s-
 t
o
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 

 

5
.1
 

H
e
t 
b
e
s
lu
it
 t
o
t 
h
e
t 
z
e
n
d
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 

w
a
a
rs
c
h
u
w
in
g
sb
ri
e
f 
v
o
o
ra
fg
a
a
n
d
e
 

a
a
n
 d
e
 l
a
s
t 
o
n
d
e
r 
b
e
s
tu
u
rs
d
w
a
n
g
, 

la
s
t 
o
n
d
e
r 
d
w
a
n
g
s
o
m
, 
e
n
 d
e
 

in
tr
e
k
k
in
g
 (
o
m
g
e
v
in
g
s
-v
e
rg
u
n
n
in
g
 

a
ls
 s
a
n
c
ti
e
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

5
.2
 

B
e
sl
u
it
e
n
 t
o
t 
h
e
t 
z
e
n
d
e
n
 v
a
n
 h
e
t 

v
o
o
rn
e
m
e
n
 m

.b
.t
. 
e
e
n
 b
e
s
lu
it
 i
n
z
a
k
e
 

g
e
d
o
g
e
n
, 
la
s
t 
o
n
d
e
r 
b
e
s
tu
u
rs
d
w
a
n
g
, 

la
s
t 
o
n
d
e
r 
d
w
a
n
g
s
o
m
, 
in
tr
e
k
k
in
g
 

(o
m
g
e
v
in
g
s
-)
v
e
rg
u
n
n
in
g
 a
ls
 s
a
n
c
ti
e
 

e
n
 d
e
 w
e
ig
e
ri
n
g
 o
p
 e
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
sv
e
rz
o
e
k
 i
n
 t
e
 g
a
a
n
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
d
e
z
e
 b
e
s
lu
it
e
n
 p
a
s
s
e
n
 

b
in
n
e
n
 h
e
t 
v
a
s
tg
e
s
te
ld
e
 b
e
le
id
 e
n
 

v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
e
r 
g
e
e
n
 b
e
s
tu
u
rl
ij
k
e
 

g
e
v
o
e
li
g
h
e
d
e
n
 i
n
 h
e
t 
g
e
d
in
g
 z
ij
n
 

L
e
t 
o
p
: 
h
e
t 
w
e
ig
e
re
n
 v
a
n
 e
e
n
 

g
e
d
o
o
g
b
e
s
c
h
ik
k
in
g
 i
s
 d
e
 

b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 v
a
n
 d
e
 d
ir
e
c
te
u
r 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

5
.3
 

H
e
t 
b
e
s
lu
it
 t
o
t 
h
e
t 
g
e
d
o
g
e
n
, 
h
e
t 

o
p
le
g
g
e
n
 v
a
n
 d
e
 l
a
s
t 
o
n
d
e
r 

b
e
s
tu
u
rs
d
w
a
n
g
, 
h
e
t 
o
p
le
g
g
e
n
 v
a
n
 

e
e
n
 l
a
s
t 
o
n
d
e
r 
d
w
a
n
g
s
o
m
, 
h
e
t 

in
tr
e
k
k
e
n
 v
a
n
 d
e
 (
o
m
g
e
v
in
g
s
) 

v
e
rg
u
n
n
in
g
 a
ls
 s
a
n
c
ti
e
 e
n
 h
e
t 

w
e
ig
e
re
n
 o
p
 e
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
sv
e
rz
o
e
k
 i
n
 t
e
 g
a
a
n
. 

D
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

L
e
t 
o
p
: 
h
e
t 
w
e
ig
e
re
n
 v
a
n
 e
e
n
 

g
e
d
o
o
g
b
e
s
c
h
ik
k
in
g
 i
s
 v
o
o
rb
e
h
o
u
d
e
n
 

a
a
n
 d
e
 d
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
  

 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
d
e
z
e
 b
e
s
lu
it
e
n
 p
a
s
s
e
n
 

b
in
n
e
n
 h
e
t 
v
a
s
tg
e
s
te
ld
e
 b
e
le
id
 e
n
 

v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
e
r 
g
e
e
n
 b
e
s
tu
u
rl
ij
k
e
 

g
e
v
o
e
li
g
h
e
d
e
n
 i
n
 h
e
t 
g
e
d
in
g
 z
ij
n
 

 

5
.5
 

H
e
t 
z
e
n
d
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 c
o
n
tr
o
le
b
ri
e
f 

m
e
t 
d
e
 s
tr
e
k
k
in
g
 d
a
t 
e
r 
g
e
e
n
 

o
v
e
rt
re
d
in
g
e
n
 z
ij
n
 g
e
c
o
n
s
ta
te
e
rd
 

M
e
d
e
w
e
rk
e
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 



 14 141414
 |
 1
9

F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
 

5
.6
 

H
e
t 
b
e
s
lu
it
 o
m
tr
e
n
t 
d
e
 i
n
v
o
rd
e
ri
n
g
 

v
a
n
 e
e
n
 d
w
a
n
g
s
o
m
 a
ls
 b
e
d
o
e
ld
 i
n
 

a
rt
ik
e
l 
5
:3
7
 v
a
n
 d
e
 A
w
b
 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 H
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

  
  
  
  

5
.7
. 

 

O
p
 g
ro
n
d
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
5
.1
0
.3
 v
a
n
 d
e
 

W
a
b
o
 a
a
n
w
ij
z
e
n
 v
a
n
 t
o
e
z
ic
h
th
o
u
d
e
rs
 

in
 d
e
 z
in
 v
a
n
 a
rt
ik
e
l 
5
.1
1
 v
a
n
 d
e
 A
w
b
, 

v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
d
e
 O
D
 N
Z
K
G
 b
e
la
s
t 
is
 m

e
t 

u
it
v
o
e
ri
n
g
 v
a
n
 e
e
n
 w
e
tt
e
li
jk
e
 r
e
g
e
li
n
g
 

o
p
 g
ro
n
d
 w
a
a
rv
a
n
 t
o
e
z
ic
h
th
o
u
d
e
rs
 

k
u
n
n
e
n
 w
o
rd
e
n
 a
a
n
g
e
w
e
z
e
n
. 
  

D
ir
e
c
te
u
r 
H
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 
  

5
.8
 

O
v
e
rl
e
g
 m

e
t 
v
o
o
r 
h
e
t 
m
a
k
e
n
 v
a
n
 

a
fs
p
ra
k
e
n
 m

e
t 
O
M
, 
p
o
li
ti
e
 e
n
 

la
n
d
e
li
jk
e
 i
n
s
p
e
c
ti
e
-e
n
  

o
p
s
p
o
ri
n
g
s
d
ie
n
s
te
n
, 
w
a
a
ro
n
d
e
r 
h
e
t 

p
e
ri
o
d
ie
k
 a
fs
lu
it
e
n
 v
a
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
s
a
rr
a
n
g
e
m
e
n
te
n
  

m
e
t 
h
e
t 
O
M
 e
n
 d
e
 p
o
li
ti
e
. 
 

D
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

5
.9
 

H
e
t 
m
a
k
e
n
 v
a
n
 a
fs
p
ra
k
e
n
 m

e
t 
d
e
 

p
o
li
ti
e
 c
.q
. 
d
e
 k
o
rp
s
c
h
e
f 
e
n
 h
e
t 
F
P
3
 

o
v
e
r 
h
e
t 
g
e
b
ru
ik
 v
a
n
 

o
p
s
p
o
ri
n
g
s
b
e
v
o
e
g
d
h
e
id
 d
o
o
r 
e
n
 d
e
 

k
w
a
li
te
it
 v
a
n
 d
e
 b
ij
 d
e
 R
U
D
  

w
e
rk
z
a
m
e
 B
O
A
’s
. 
 

D
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 

5
.1
0
 

S
a
m
e
n
w
e
rk
in
g
 m

e
t 
d
e
 l
a
n
d
e
li
jk
 

o
p
e
re
re
n
d
e
 h
a
n
d
h
a
v
in
g
s
o
rg
a
n
is
a
ti
e
s
, 
 

z
o
a
ls
 d
e
 r
ij
k
s
in
s
p
e
c
ti
e
s
, 
e
n
 d
e
 

h
ie
rv
o
o
r 
a
ls
 h
e
t 
a
a
n
s
p
re
e
k
p
u
n
t 
v
o
o
r 

d
ie
 o
rg
a
n
is
a
ti
e
s
 a
a
n
 t
e
 w
ij
z
e
n
 R
U
D
. 
 

   

D
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

 



 
F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
1
5
1
5
1
5
1
5
 |
 1
9
 

5
.1
1
 

H
e
t 
a
a
n
w
ij
z
e
n
 v
a
n
 z
g
n
. 

d
o
m
in
o
b
e
d
ri
jv
e
n
 a
ls
 b
e
d
o
e
ld
 i
n
 

a
rt
ik
e
l 
7
 v
a
n
 h
e
t 
B
e
s
lu
it
 r
is
ic
o
’s
 z
w
a
re
 

o
n
g
e
v
a
ll
e
n
 1
9
9
9
 (
v
e
rd
e
r:
 B
rz
o
).
 

D
ir
e
c
te
u
r 
v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
o
m
v
a
t 
te
v
e
n
s 
a
ll
e
 

p
ro
c
e
d
u
re
h
a
n
d
e
li
n
g
e
n
 d
ie
 m

e
t 
d
e
 

a
a
n
w
ij
z
in
g
 s
a
m
e
n
h
a
n
g
e
n
 (
z
o
a
ls
 

to
e
z
e
n
d
e
n
 a
fs
c
h
ri
ft
 a
a
n
 m

in
is
te
ri
e
, 

B
&
W
, 
v
e
il
ig
h
e
id
sr
e
g
io
).
 

 
5
.1
2
 

B
e
sl
u
it
 d
a
t 
h
e
t 
v
e
il
ig
h
e
id
s
ra
p
p
o
rt
 

g
e
e
n
 b
e
tr
e
k
k
in
g
 b
e
h
o
e
ft
 t
e
 h
e
b
b
e
n
 

o
p
 e
e
n
 b
e
p
a
a
ld
e
 s
to
f 
(b
e
s
lu
it
 e
x
 

a
rt
ik
e
l 
1
0
, 
d
e
rd
e
 l
id
, 
v
a
n
 h
e
t 
B
rz
o
 

ju
n
c
to
 a
rt
ik
e
l 
9
 t
/m

 1
2
 v
a
n
 d
e
 

R
e
g
e
li
n
g
 r
is
ic
o
’s
 z
w
a
re
 o
n
g
e
v
a
ll
e
n
 

1
9
9
9
).
 

D
ir
e
c
te
u
r 
v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
o
m
v
a
t 
te
v
e
n
s 
a
ll
e
 

p
ro
c
e
d
u
re
h
a
n
d
e
li
n
g
e
n
 d
ie
 m

e
t 
h
e
t 

b
e
tr
o
k
k
e
n
 b
e
sl
u
it
 s
a
m
e
n
h
a
n
g
e
n
 (
d
it
 

b
e
tr
e
ft
 o
.m

. 
h
e
t 
to
e
p
a
s
s
e
n
 v
a
n
 

A
fd
e
li
n
g
 3
.4
 A
w
b
).
 

5
.1
3
 

H
e
t 
b
e
o
o
rd
e
le
n
 e
n
 c
o
ö
rd
in
e
re
n
 v
a
n
 

e
e
n
 v
e
il
ig
h
e
id
sr
a
p
p
o
rt
 a
ls
 b
e
d
o
e
ld
 i
n
 

a
rt
ik
e
l 
1
5
 t
/m

 1
9
 v
a
n
 h
e
t 
B
rz
o
 1
9
9
9
. 

D
ir
e
c
te
u
r 
v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
o
m
v
a
t 
te
v
e
n
s 
a
ll
e
 

p
ro
c
e
d
u
re
h
a
n
d
e
li
n
g
e
n
 d
ie
 m

e
t 
h
e
t 

b
e
tr
o
k
k
e
n
 b
e
sl
u
it
 s
a
m
e
n
h
a
n
g
e
n
 

(z
o
a
ls
 d
o
o
rz
e
n
d
e
n
 v
e
il
ig
h
e
id
s
ra
p
p
o
rt
, 

v
ra
g
e
n
 a
d
v
ie
s
 a
a
n
 b
e
v
o
e
g
d
 g
e
z
a
g
 

W
a
te
rw
e
t,
 v
e
rl
e
n
g
in
g
 

b
e
o
o
rd
e
li
n
g
s
te
rm

ij
n
, 

te
ri
n
z
a
g
e
le
g
g
in
g
, 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 e
.d
.)
 

5
.1
4
 

H
e
t 
v
a
s
ts
te
ll
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 

in
s
p
e
c
ti
e
p
ro
g
ra
m
m
a
 e
x
 a
rt
ik
e
l 
2
4
 v
a
n
 

h
e
t 
B
rz
o
 

D
ir
e
c
te
u
r 
h
a
n
d
h
a
v
in
g
 

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
te
v
e
n
s 
h
e
t 
d
a
a
d
w
e
rk
e
li
jk
 

u
it
v
o
e
re
n
 v
a
n
 d
e
 i
n
s
p
e
c
ti
e
 

o
v
e
re
e
n
k
o
m
s
ti
g
 h
e
t 
p
ro
g
ra
m
m
a
 

a
ls
m
e
d
e
 a
ll
e
 p
ro
c
e
d
u
re
le
 h
a
n
d
e
li
n
g
e
n
 

d
ie
 m

e
t 
h
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
s
a
m
e
n
h
a
n
g
e
n
 

(z
o
a
ls
 o
p
s
te
ll
e
n
 i
n
s
p
e
c
ti
e
ra
p
p
o
rt
).
 

5
.1
5
 

H
e
t 
z
o
rg
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 
h
e
t 
o
p
lo
s
s
e
n
 v
a
n
 

e
e
n
 s
a
n
e
ri
n
g
s
si
tu
a
ti
e
 e
x
 a
rt
ik
e
l 

1
7
/
1
8
/
2
2
 v
a
n
 h
e
t 
B
e
v
i 
e
n
 h
e
t 

o
p
s
te
ll
e
n
 v
a
n
 e
e
n
 

s
a
n
e
ri
n
g
s
p
ro
g
ra
m
m
a
 e
x
 a
rt
ik
e
l 
2
2
 

v
a
n
 h
e
t 
B
e
v
i 

D
ir
e
c
te
u
r 
v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

H
e
t 
m
a
n
d
a
a
t 
o
m
v
a
t 
te
v
e
n
s 
a
ll
e
 

p
ro
c
e
d
u
re
h
a
n
d
e
li
n
g
e
n
 d
ie
 m

e
t 
h
e
t 

o
p
lo
s
s
e
n
 v
a
n
 d
e
 s
a
n
e
ri
n
g
s
s
it
u
a
ti
e
 e
n
 

h
e
t 
o
p
s
te
ll
e
n
 v
a
n
 h
e
t 

s
a
n
e
ri
n
g
s
p
ro
g
ra
m
m
a
 s
a
m
e
n
h
a
n
g
e
n
. 



 16 161616
 |
 1
9

F
o
rm
a
t 
p
u
b
li
c
a
ti
e
 G
S
-
b
e
s
lu
it
 

 
 

6
.W
E
T
 B
IB
O
B
  

B
e
v
o
e
g
d
h
e
d
e
n
 w
o
rd
e
n
 u
it
sl
u
it
e
n
d
 

o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 v
o
o
r 
z
o
v
e
r 
p
a
ss
e
n
d
 

b
in
n
e
n
 h
e
t 
k
a
d
e
r 
e
n
 g
e
o
g
ra
fi
sc
h
 

b
e
re
ik
 v
a
n
 d
e
 h
ie
rb
o
v
e
n
 o
p
g
e
d
ra
g
e
n
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
s-
 t
o
e
z
ic
h
ts
- 
e
n
 

h
a
n
d
h
a
v
in
g
st
a
k
e
n
. 

6
.1
 

H
e
t 
v
e
rz
o
e
k
 a
a
n
 G
S
 o
m
 a
a
n
v
ra
g
e
n
 t
e
 

to
e
ts
e
n
 a
a
n
 d
e
 h
a
n
d
 v
a
n
 d
e
 W
e
t 

B
ib
o
b
. 

L
e
id
in
g
g
e
v
e
n
d
e
 

v
e
rg
u
n
n
in
g
v
e
rl
e
n
in
g
 

D
e
 B
ib
o
b
 t
o
e
ts
in
g
, 
o
n
d
e
rz
o
e
k
 e
n
 

b
e
s
lu
it
v
o
rm

in
g
 v
e
rl
o
p
e
n
 g
e
h
e
e
l 
v
ia
 

G
S
. 

       



Bijlage 2 

 

 MPM nr. Naam Plaats HH 

IND 

VG 

IND 

4701 Afval Energie Bedrijf Amsterdam X X 

4970 Afvalzorg, Stortplaats Nauerna Assendelft X X 

6209 Afvalzorg, Stortplaats Wieringermeer Middenme

er 

X X 

4833 Aircraft Fuel Supply B.V. Luchthaven 

Schiphol 

X X 

4662 Albemarle Catalysts Company B.V. Amsterdam X X 

4672 Alpha Fry Technologies (vh Cookson) Naarden X X 

4667 Amsteldijk Beheer B.V. (vh Cindu) Uithoorn X X 

4623 Anthony Fokker Business park C.V. Oude Meer X X 

4676 BP Europa SE - BP Nederland Amsterdam X X 

4767 Campina Lutjewinkel Lutjwinkel X X 

4911 Cargill Multiseed B.V. Amsterdam X X 

4678 Cargill Soja B.V. Amsterdam X X 

4665 Chemtura Netherlands B.V. (vh Cromton) Amsterdam X X 

6390 Cono Kaasmakers B.V. Westbeem

ster 

X X 

4630 Crown van Gelder N.V. Velsen-

Noord 

X X 

6536 Energieonderzoek Centrum Nederland (ECN) Petten X X 

7292 Eucocorp Seaport of Amsterdam Amsterdam X X 

7106 Eucocorp Seaport of Amsterdam Amsterdam X X 

6208 Eurotank Amsterdam B.V. (vh Europoint) Amsterdam X X 

4680 Forbo Flooring B.V. Assendelft X X 

6516 Gasunie Compressorstation Anna Paulowna Anna 

Paulowna 

X X 

4631 Gasunie Compressorstation Beverwijk  Beverwijk X X 

4688 Gasunie Compressorstation Wieringermeer Midden 

meer 

X X 

4664 Givaudan Nederland B.V. Naarden X X 

6547 Hydrocarbon Hotel B.V. Amsterdam X X 

4683 ICL Fertilizers Europe C.V. (vh Amfert) Amsterdam X X 

4622 KLM (incl. Anthony Fokker Business Park) Schiphol X X 

4771 Linde Gas Benelux B.V. Velsen-

Noord 

X X 

7123 Main B.V. Amsterdam X X 

4725 NOBA Vetveredeling B.V. Lijnden X X 

4901 Norit Zaandam X X 

4691 NUON Power Generation B.V. (Amsterdam) Amsterdam X X 

4690 NUON Power Generation B.V. (Diemen) Diemen X X 

4722 NUON Power Generation B.V. (IJmond) Velsen-

Noord 

X X 

6091 NUON Power Generation B.V. (Purmerend 

HWC) 

Purmerend X X 

4632 NUON Power Generation B.V. (Purmerend 

WKC) 

Purmerend X X 



4689 NUON Power Generation B.V. (Velsen) Velsen-

Noord 

X X 

4675 NuStar Terminals B.V. Amsterdam X X 

4927 NV HVC - Alkmaar (vh NV Huisvuilcentrale 

Noord-Holland) 

Alkmaar X X 

4633 Oiltanking Amsterdam Amsterdam X X 

4555 Oxea Nederland B.V. (vh Exxonmobil) Amsterdam X X 

6284 Schiphol Nederland B.V. - Algemeen Luchthaven 

Schiphol 

X X  

7121 Simadan Holding B.V. Amsterdam X X 

4818 Sonneborn Refined Products B.V. Amsterdam X X 

4626 Tata Steel IJmuiden B.V. - Algemeen Velsen-

Noord 

X X 

4679 Tate & Lyle Netherlands B.V. Koog aan 

de Zaan  

X X 

6552 Vopak Terminal Westpoort B.V. Amsterdam X X 

4819 Waeles Nederland Nieuw-

Vennep 

X X 

 

 

 

 



Uitgegeven op 21 december 2012.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

22

2012 | 147




